constituit dominus Johannes Cheler, gestor negociorum societatis Focher

Aleman(i?).

In Christi nomine amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo

quingentesimo tercio indictione 6 die vero Sabbati secundo mensis Sep-

tembris magnificus dominus Albertus de Loniia(i), capitaneus Segnensis, pro

serenissimo et excellentissimo domino, domino Wladislao, dei gratia rege

Hungariae , Bohemiae et cetera
,

qui diebus elapsis inter cetera sub fide

literarum credentialium regie sublimitatis suae diei 23 Julii prope decursi

et nomine regio instanter petiit serenissimo principi et excellentissimo

domino, domino Leonardo Lauredano, dei gratia inclyto duci Venetiarum,

pecunias eidem serenissimo domino regi provenientes jure phederis^), con-

stitutus coram et impresentia eorundem serenissimi principis et illustris-

simi dominii Venetiarum, non vi dolo vel metu, sed sponte libere et ex

certa sui animi scientia animoque deliberato contentus et confessus ac

manifestus fuit se dicto regio nomine habuisse et manualiter cum elBfectu

recepisse ab eisdem serenissimo principe et illustrissimo dominio Vene-

tiarum sive ab officio magnificorum dominorum camerariorum comunis
per manum magnifici domini Marci Minio , camerarii ad capsam, eorum
nomine ducatos decem mille {sie) auri bonarum monetarum Venet(arum)
justi ponderis ad bonum computum pecuniarum suprascriptarum

;
pro

quibus quidem ducatis decem millibus sie ut supra habitis et receptis et

numeratis in presentia mei notarii et testium infrascriptorum , cum ipse

magnificus dominus Albertus non habeat facultatem quietandi prefatos

serenissimum principem et excellentissimum dominium, constitutus persona-

liter coram prefato serenissimo principe et illustrissimo dominio specta-

bilis dominus Joannes Cheler, negotiorum gestor et executor negotiorum
societatis dominorum Udalrici Focher et fratrum mercatorum Alemanorum,
degentium in hac urbe Venetiarum in fontico Theutonicorum , se suo
proprio nomine et nomine societatis antedictae constituit plezium et fide-

jussorem pro dicto serenissimo domino rege et promisit solemni stipula-

tione preraissa de rato et rati habitione in bonis propriis et societatis

predicte, quod regia majestas antedicta confirmabit, ratificabit et appro-

babit presens instrumentum cum omnibus et singulis in eo contentis infra

tempus et terminum mensium trium proxime futurorum, quodque ma-
jestas sua in dicto termino per publicum et autenticum documentum
quietabit et securos et quietos reddet eosdem serenissimum principem et

illustrissimum dominium Venetiarum. De quibus omnibus rogatus fui con-

ficere presens instrumentum, quod ad majorem efficaciam ipse magnificus

dominus Albertus manu propria subscribet. Hoc idem faciet idem do-

minus Joannes Cheler.

1) Vom 13. Mai 1501. Cf. Romanin, stör, di Venez.' V, 151.
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Actum Venetiis in ducali palatio , in camera residentie ipsius

Serenissimi domini ducis
,

presentibus magnifico domino Joanne Dedo
Venetiarum cancellario dignissimo, dominis Georgio de Nigro, domino
Thome et Zacharia de Phrisis, ducalibus secretariis, testibus ad haec
specialiter convocatis habitis et rogatis, et aliis pluribus.

Albertus Loniaii, capitaneus Segnensis et orator Serenissimi regis,

in fidem me subscripsi.

Jo Joanne Cheler, per nome de sier Rigo Focher et fradelli, sono
contento de quanto e sopra scripto'.

Ego Bernardinus de Ambrosiis, quondam domini Joannis, quondam
domini Stephani de Venetiis, publicus imperiali auctoritate notarius, judex
Ordinarius ac ipsorum Serenissimi principis et excellentissimi dominii

Venetorum secretarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et in

hanc publicam formam redegi et in fidem me subscripsi, signo meo
apposito consueto.

Am Rand weiter oben : 1503 die 13 Novembris restituta fuit minuta^)
autentica hujus instrumenti de mandato illustrissimi domini ser Joanni
Cheler.

Yen. St.-A. Commemoriali 19 f. 12.

623.

1503, Sept. 15. Der Rath der Zehn verleiht einem gen. Venetianer

zur Belohnung die Anwartschaft auf eine Sensalstelle im Fondaco

und wiederholt den Beschluss (Nr. 620), dass die gegenwärtigen

Sensale ihre Posten nicht sollen abtreten dürfen.

1503 die 15 Septembris. Capita.

El fidel nostro Baptista Seren a, come a tuti e noto, se ha molte

volte afatigato in andar et tornar a Costantinopoli per la pratica de la

pase tractata alhora per questo excellentissimo conseglio cum grandissima

diligentia et celerita ac etiam cum manifesto periculo de la vita sua per

le zifre (che) l'haveva adoso"), che, se li fusseno sta trovate, l'era desfacto"-);

et ultimamente l'e andato de li senza alcun pagamento et cusi tornato

cum la retification de la pace in zorni 16; et quod plus est, 1'^ per andar
hora cum el fidelissimo secretario nostro Zacharia di Freschi per causa

di confini de Cataro et altri luogi nostri et per la familiarita (che) lui ha
cum Ferisbei Sanzaco de Scutari, quäle zuge ha tracto qualche modo del

affecto suo in questa materia; et el sia ben aproposito , si per li meriti